Noveritis quod nos, pro remedio animæ nostræ, parentum et antecessorum nostrorum, dedimus et concessimus, in puram et perpetuam eleemosinam, Deo et sanctimonialibus Boni Loci, Cisterciensis ordinis, decem libras andegavensium annui redditus singulis annis ab eodem in molendinis de Maeto, in festo Nativitatis Domini, percipiendas et habendas et in perpetuum possidendas libere, pacifice et quiete.

Et ut istud donum firmum et stabile permaneat, eisdem sanctimonialibus præsentibus dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas.

Datum apud Gambesolium, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto.

180. — 1255, novembre. — CHARTE DE CLÉMENCE DES ROCHES, QUI TRANSMUTE EN QUATRE MUIDS DE FROMENT LA RENTE DE DIX LIVRES ANGEVINES DONNÉE AUX RELIGIEUSES DE BONLIEU, PAR SA FILLE JEANNE DE MONTFORT, SUR LES MOULINS DE MAYET, ET Y AJOUTE DIX LIVRES ANGEVINES DE RENTE SUR LA VIGUERIE DE CHATEAU-DU-LOIR. — (B. N., Latin 9067, fol. 372 verso; Fr. 20.691, p. 541.)

Alia cartula Boni Loci de quatuor modiis frumenti pro decem libris supradictis.

Universis præsentibus litteris inspecturis, Clementia, Castriduni et Castrilidi domina, salutem in Domino.

Cum charissima filia mea Johanna, quondam comitissa Montisfortis, pro remedio animæ suæ, Deo et sanctimonialibus de Bono Loco, Cisterciensis ordinis, decem libras andegavenses annui redditus in molendinis de Maeto, in puram et perpetuam eleemosinam, dederit et concesserit, donationem prædictam volo, approbo et confirmo. Ego vero, videns utilitatem dictarum monialium majorem esse in percipiendo blado quam in pecunia numerata, volo et concedo quod dictæ moniales, in escambium prædictarum decem librarum andegavensium, habeant et percipiant in dictis molendinis, per manum multoris, singulis annis quatuor modios boni frumenti, eisdem persolvendos terminis inferius annotatis, scilicet : duos modios in Nativitate Domini, et duos modios in Ascensione Domini semper sequenti. Præterea ego, meæ salutis non immemor, pro remedio animæ meæ, parentum meorum, et animæ Gaufridi, quondam vicecomitis Castriduni, sponsi mei, dono et concedo præfatis monialibus de Bono Loco decem libras andegavensium annui redditus in villicaria de Castrolidi, percipiendas et habendas a villicario Castrilidi singulis annis in festo Sancti Christophori, sub

pœna duorum solidorum andegavensium pro qualibet die solutionis dilatæ a dicto villicario dictis monialibus solvendorum.

Et ut istud sit firmum et stabile in futurum, præsentés litéras sigilli mei munimine roboravi.